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80 milionów lat bez seksu
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organizmów. Jedną z jego zadziwiających cech tego słodkowodnego gatunku jest to, że
przez ostatnie 80 milionów lat jego ewolucja przebiegała w sposób, który umożliwił mu
reprodukcję bez udziału męskich osobników. Stworzenia te wykształciły również
mechanizmy pozwalające im przetrwać przez wiele lat w warunkach całkowitego braku
wody. 

Zupełnie nową pozycję do tej długiej listy osobliwości, dodali ostatnio angielscy naukowcy
z University of Cambridge oraz Imperial College London. Z przeprowadzonych przez nich badań
wynika, że aż jedna dziesiąta aktywnych genów Bdelloid rotifer jest obcego pochodzenia i została
nabyta od prostych mikroorganizmów, takich jak np. bakterie. Bdelloidy zawierają zatem w swoim
DNA informację niespotykaną u żadnych innych zwierząt i choć nie wiemy jeszcze w jaki sposób
dochodzi do transferu tych unikatowych genów, to jednak możemy przypuszczać, że to właśnie one
są odpowiedzialne za nietypowe cechy tego gatunku. 

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.

 
26-06-2025

Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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